
26/03/2019 1 CONTACTO CENTROS 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

9 

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 

 

 
no 

 
 

CENTRO ROL Apellidos Nombre e-mail personal e-mail institucional Teléfono 

 
Escuela de Ingeniería Informática del 

Software Oviedo 

 
PAS 

García Rodríguez Miriam garciamiriam@uniovi.es eii@uniovi.es 
985103290 Externo 
985109549 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Vinuesa Martínez Luis 

vinuesa@uniovi.es 

empresa.eii@uniovi.es 
sec-direccion.eii@uniovi.es 985103287 Externo 

E. Ing. de Minas, Energía y Materiales de 

Oviedo 

PAS Fidalgo Tuñón Mª José mjfidalgo@uniovi.es eimem@uniovi.es 985104270 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Blanco Alvarez Francisco franblanco@uniovi.es 

 
985104258 Externo 

 
Facultad de Ciencias (Matemáticas y 

Física) 

PAS Perez Cuesta Mª jose pcuesta@uniovi.es fac.ciencias@uniovi.es 985103373 Externo/562 

PAS Rodríguez Carril Rubén clemente@uniovi.es  985105628 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 

Toffolatti Ballarin 

Fernádez García 

Luigi 

Carlos 
ltoffolatti@uniovi.es 

carlos@uniovi.es 

ltoffolatti@uniovi.es 985102854 Externo 

985103195 Externo 

 
Facultad de Filosofía y Letras 

PAS Benabides Ledo Juan Ramón jbledo@uniovi.es secdocentecmilan@uniovi.es 985104699 Externo 

PAS Mendez Vázquez Socorro smendez@uniovi.es sadmoncmilan@uniovi.es 985104124 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
González de Sande Estela gonzalezestela@uniovi.es 

 
985104601 Externo 

 
Facultad de Geología 

PAS Freije Suárez Cándida freije@uniovi.es fac.geologia@uniovi.es 985103089 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Bahamonde Rionda Juan Ramón jrbaham@geol.uniovi.es 

 
985103176 Externo 

 

 
Facultad de Psicología 

 
PAS 

Martín García Angel 
 

aamartin@uniovi.es admpsico@uniovi.es 
985105339 

985104142 Externo 

RESPONSABLE DE 

LOGOPEDIA 
Castejón Fernandez Luis luiscf@uniovi.es 

 
985109535 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS PSICOLOGIA 
Cerezo Menéndez Rebeca cerezorebeca@uniovi.es cerezorebeca@uniovi.es 985109543 Externo 

 
Facultad de Formación del Profesorado y 

Educación 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Álvarez Hernández Marina 

 

amarina@uniovi.es 
 

vice.practica.fpe@uniovi.es 985103413 Externo 

 
PAS 

Gonzalez Rodriguez 

Pérez Inclán 
Maria Teresa 

 

mtpi@uniovi.es 
 

985103221 Externo 

PAS Muñiz Alonso Tina mfmuniz@uniovi.es fac.fpe@uniovi.es 985103221 

 

 
Facultad de Química 

 
 
 
PAS 

Antelo Insua 

 

 
Roque Piñeira 

Roberto 

 
Isabel 

 
anteloroberto@uniovi.es 

roque@uniovi.es 

 
facquimica@uniovi.es 

 
985105011 Externo 

985103496 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Iglesias Huelga Olvido oih@uniovi.es 

 
985103517 

 
Facultad de Biologia 

PAS García García Rocío rgarcia@uniovi.es fac.biologia@uniovi.es 985104807 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
López Martínez Belén 

 

lopezbelen@uniovi.es 
 

985104768 Externo 

 
 
Facultad de Medicina 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Ruben Martín Payo 

 

martinruben@uniovi.es 
 

3147/637304646 Exter 

 
 
PAS 

 
Muslera Paz 

 
Rafael 

 
rafaelmp@uniovi.es 

 
fac.medicina@uniovi.es 

985103531 

985103990 Externo 

 

 
Fisioterapia 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Saiz Martínez Pilar Alejandra 

 

frank@uniovi.es 
 

985103552 Externo 

PAS  
De Fuentes Rodríguez 

 
María Jesús 

 
fuentesmajesus@uniovi.es 

 
euenferfisio@uniovi.es 

985103541 Externo 

985103990 Externo 

985105552 
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Escuela Politécnica de Mieres PAS Hevia García Sara heviasara@uniovi.es  985458004 Externo 

 RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Alvarez Alvarez Eduardo campusmieres@uniovi.es subdirepm.exterior@uniovi.es 985458008 Externo 

Facultad de Comercio, Turismo y CC. 

Sociales 

 

PAS 
Cuesta Begoña bcuesta@uniovi.es 

 
985182164 Externo 

 
PAS Pasarin Álvarez María Amor mpasarin@uniovi.es  985106835 

 PAS Solis Gorgojo Angel gorgojo@uniovi.es fac.jovellanos@uniovi.es 985186836 

 RESPONSABLE 
PRACTICAS CENTRO 

Alvarez Pérez Monica monica@uniovi.es facjov.practicas@uniovi.es 985182171 

 
 
 
 

EPI Gijón 

RESPONSABLE PRACTICAS 

CENTRO Suarez Ramón Ines  estudiantes.epigijon@uniovi.es 985182308 Externo /72 

PAS Álvarez Álvarez Ana amalvarez@uniovi.es oricgijon@uniovi.es 985182118 

PAS Palacio Camblor Lucia palaciolucia@uniovi.es  985182637 

      

      

      

      

      

 
Facultad de Derecho 

PAS Cano Arias Ana María amca@uniovi.es decanato.fac.derecho@uniovi.es 985103828 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Palacios Gonzalez Dolores dolpalac@uniovi.es 

 
985104748 Externo 

 
Facultad de Economía y Empresa 

PAS García Sánchez Elena elenags@uniovi.es elenags@uniovi.es 5694 

PAS Díaz Pasarín Patricia diazppatricia@uniovi.es fac.econo.practicas@uniovi.es 985106248 Externo 

RESPONSABLE 

PRACTICAS CENTRO 
Pérez López Susana 

 

sperez@uniovi.es vice.ecoyre.econo@uniovi.es 985106201 Externo 

 

 
Escuela de Marina 

 
PAS 

Del Pozo Puertas Consuelo consuelo@uniovi.es 
marinacivil@uniovi.es 

sec.marinacivil@uniovi.es 
985182344 Externo 

985182345 Externo 

RESPONSABLE PRACTICAS Camblor Ordiz Abel abel@uniovi.es  985182441 Externo 

 
RESPONSABLE PRACTICAS 

González Rodríguez Rubén 
 

gonzalezrruben@uniovi.es 
 985182419 Externo 

72350 
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